

Toiminta-ajatus:**Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen hallinto:**

Siikalatvan kunnan yleisten sivistyspalveluiden ylläpitäminen ja edelleen kehittäminen siten, että ne pystytään tarjoamaan kuntalaisille laadukkaina.

Nuorisotoimi:

Tukea lasten ja nuorten tasapainoista kasvua, harrastamista ja toimintaa luomalla heille turvallinen ja virikkeellinen elinympäristö. Edistää osallisuutta ja parantaa vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa. Järjestää nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja.

Liikuntatoimi:

Liikuntatoimi luo edellytyksiä kunnan asukkaiden liikunnalle järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon ottaen, tukemalla kansalaistoimintaa lukien seuratoimintaa sekä rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja.

Kirjastotoimi:

Yleisten kirjastojen kirjasto- ja tietopalvelujen tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin. Kirjastopalvelujen tehtävä on edistää tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa sekä mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen, aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus.

Kulttuuri- ja museotoiminta:

Luoda edellytykset kunnan monipuoliselle kulttuurille. Kannustaa kuntalaisia, yhdistyksiä ja yhteisöjä osallistumaan kulttuurin tuottamiseen sekä järjestää yhteistyössä kulttuuritoimintaa kaiken ikäisille. Tunnistaa kulttuurin vaikutus kuntalaisen hyvinvointiin.

Kansalaisopisto:

Tarjota mahdollisuuksia aktiiviseen itsensä kehittämiseen ja oppimiseen. Laadukas tietojen, taitojen ja oppimismahdollisuuksien tarjoaminen, luovuuden korostaminen, henkisen kehityksen edistäminen, kulttuuriperinteen vaaliminen ja elinikäisen oppimisen mahdollistaminen. Kansalaisopiston palvelut ovat laadukkaita, edullisia ja helposti saatavilla. Kansalaisopisto on kuntalaisille hyvinvointia tuottavaa toimintaa.

TAVOITTEET 2020	TOTEUTUMINEN 2020
<p><u>Hallinto:</u> Luodaan talousarvion puitteissa edellytykset liikunta- ja nuorisotoimen, kulttuuritoimen, kirjastotoimen sekä kansalaisopistotoimen toteuttamiseen ja kehittämiseen.</p> <p>Vapaa-aikapalvelujen avulla ylläpidetään ja lisätään kuntalaisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Luodaan kuntalaisille edellytyksiä tietojen, taitojen ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseen.</p> <p>Vapaa-aikapalvelujen henkilöstön kanssa pidetään säännöllisesti yhteisiä palaverreja, jossa suunnitellaan yhdessä tulevan vuoden tapahtumia.</p>	<p>Toteutunut koronarajoitukset huomioon ottaen.</p>
<p><u>Nuorisotoimi:</u> Edistää nuorten hyvinvointia sekä antaa heille mahdollisuuksia ja tukea omaan elämänhallintaan. Tukea ja aktivoida nuorten omaehtoista toimintaa ja vaikuttamista mm. nuorisovaltuuston avulla sekä www.nuortenideat.fi kautta. Järjestää nuorille</p>	<p>Korona vaikeutti toiminnan järjestämistä huomattavasti. Keväällä järjestettiin lasketteluretki Vuokattiin ja retki Kärppä-peliin. Kesällä kolme lasten päiväleiriä Ristironkelissa ja Paskokankaalla. Nuorisotilat Kestilässä,</p>

<p>suunnattuja tapahtumia, tilaisuuksia ja retkiä yhdessä eri toimijoiden kanssa. Ylläpitää ja kehittää nuorisotilatoimintaa siten että jokaisessa entisessä kuntakeskuksessa on toimiva nuorisotila. Etsivän nuorisotyön tavoitteena on vahvistaa Siikalatvan nuorten ja nuorten aikuisten hyvinvointia, olla läsnä nuorten keskuudessa, mahdollistaa turvallinen aikuiskontakti kaikille nuorille ja tavoittaa tuen tarpeessa olevat nuoret. Kohderyhmänä 15 – 29-vuotiaat. Tukea nuorisoyhdistysten ja muiden yhdistysten nuorisotoimintaa avustuksilla</p>	<p>Piippolassa, Pulkkilassa ja Rantsilassa olivat avoinna tammi-, helmi- ja maaliskuussa sekä syksyllä syys-, loka- ja marraskuussa. Nuorisotoimen vastuulla oli nuorten kesätyöllistäminen ja tähän liittyvät toimet. Kunnan omiin kesätyöpaikkoihin ei pystytty työllistämään koronan takia ketään. Kesätyöasetelillä työtä yrityksistä /yhdistyksistä sai 12 nuorta ja 4H:n kesäyrittäjyysasetelillä oman yrityksen toiminnasta 33 nuorta. Uusia 4H-yrittäjänuoria oli 11. Nuorisovaltuusto kokoontui kerran. Etsivän nuoristyöntekijän palkkaamiseen saatiin valtionavustusta 30 000 €. Asiakkaita oli vuoden aikana 23. Siikalatvan 4H-yhdistystä avustettiin 24 000 eurolla.</p>
<p><u>Liikuntatoimi:</u> Edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä liikunnan avulla Järjestää kaksi kertaa vuodessa kehonkoostumismittaukset. Ylläpitää ja kehittää liikuntapaikkoja ja alueita yhdessä teknisen toimen kanssa. Edistää ja aktivoi eri toimijoiden kanssa kuntalaisten liikuntaharrastuksia mm. järjestämällä liikuntatapahtumia. Tuottaa ostopalveluna mm. tuolijumppaa, kuntosalijumppaa, allasjumppaa. Tiivistää hallintokuntien välistä yhteistyötä. Koulutetaan yhdessä terveystoimen kanssa vapaaehtois- ja vertaisvetäjiä kotona asuvien iäkkäiden ulkona liikkumisen tueksi. Tukea urheiluseurojen ja muiden yhdistysten järjestämää liikuntatoimintaa.</p>	<p>Liikuntatapahtumien ja kilpailujen järjestäminen jäi vähäiseksi koronan takia. Kesällä järjestettiin kaksi yu:n Siikalatvacupin kilpailua ja yu:n kunnanmestaruuskilpailut. Kesän pyöräsuunnistukseen osallistui 95 henkilöä. Urheiluseurapalaveri ja yhdistysten yhteispalaverit pidettiin Kestilässä. Ikäihmisten virkistyspäivässä Maksinharjulla oltiin mukana opastamassa sauvaliikuntaa. Ostopalveluna tuotettiin mm. allasjumppaa sekä ohjattua kuntosalijumppaa. InBody kehonkoostumismittauksia tehtiin joka kylällä yhteensä 198 henkilölle. Kouluyhteistyötä tehtiin mm. uinnin opetuksessa oppilaiden ryhmätyksissä sekä olemalla ohjausapuna Kestilän talvipäivillä, Pulkkilan 6 lk melontaretkellä Uljualla ja MOK-päivissä Pulkkilan kouluilla. Liikuntatoimi oli aktiivisesti mukana Siikalatvan lukion Liikkuva Opiskelu-hankkeessa mm. huolehtimalla Firstbeat-mittaukset ja opiskelijainfot. Liikunta- ja kuntosalit olivat kiinni koronan takia ja kävijämäärät jäivät vähäiseksi.</p>
<p><u>Kirjastotoimi:</u> Laadukkaat ja ajantasaiset kirjastopalvelut eri asiakasryhmille. Monipuolinen ja ajan tasalla oleva kirjastoaineisto. Yhteistyö eri hallintokuntien, oppilaitosten, kirjastojen ja muiden yhteistyökumppanien kanssa. Henkilökunnan ammattitaidon ylläpitäminen. Kestilän, Piippolan ja Rantsilan kirjastojen toimiminen yhteispalvelun asiointipisteinä (Kela-palvelut). Kirjastopalvelujen saavutettavuuden parantaminen kehittämällä kirjastot omatoimikirjastoiksi. Omatoimikirjastojen perustamiseen saatu 56.000 euron avustus tulee käyttää 31.12.2020 mennessä. Tilakysymysten ratkaiseminen Pulkkilan kirjaston osalta siten, että kirjastopalvelujen saavutettavuus ja kirjastolain mukainen toiminta pystytään takaamaan.</p>	<p>Eri asiakasryhmille on tarjottu laadukkaat ja ajantasaiset kirjastopalvelut. Kirjasto on tarjonnut kuntalaisille monipuolisen ja ajan tasalla olevan kirjastoaineiston, ml. Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan alueellisen eKirjaston palvelut, jonka myötä kuntalaisten käytössä on ollut laaja määrä erilaisia e-aineistoja myös koronapandemian poikkeusolojen julkisten tilojen sulun aikana. 2020 Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan kirjastojen tarjoamien e-aineistojen käyttö nousi 124 prosenttia verrattuna edellisvuoteen. Kestilän, Piippolan ja Rantsilan kirjastot ovat toimineet huhtikuusta 2019 alkaen Asiointipisteinä (Kela-palvelut), jonka myötä</p>

<p>Siikalatvan kirjastot ovat osana Kirikirjastoja mukana Yksiin-hankkeessa (selvitys Oulun eteläisen kirjastoryhmän muodostamiseksi yhdessä Tiekkö-kirjastojen ja Reisjärven kirjaston kanssa), sekä Oulun kaupunginkirjaston alueellisena kehittäjäkirjastona hallinnoimassa Yleisten kirjastojen Digihankkeessa. Lisäksi sitoudumme muihin mahdollisesti valtionavustusta vuodelle 2020 saaviin alueellisiin tai Kirikirjastoja koskeviin hankkeisiin, joissa hallinnoijana toimii muu kuin Siikalatvan kunnan kirjastopalvelut.</p>	<p>kirjastohenkilökunnan tehtäviin on lisätty palveluneuvojan tehtävät. 1.2.2020 alkaen myös Pulkkilan Asiointipiste on palvellut kirjastossa. Omatoimikirjastohanketta on edistetty, ja avustukselle haettu lisäkäyttöaikaa vuodelle 2021. Yhteistyötä eri toimijoiden kanssa on tehty alueellisesti ja paikallisesti, mm. muut kirjastot, kunnan muu kulttuuri- ja vapaa-aikatoimi, työllisyyspalvelut ja kolmas sektori. Kiri-kirjastojen Rivien välistä -hankkeen puitteissa alueen peruskouluille on tarjottu virtuaalisia kirjailijavierailuja. Kiri-kirjastojen edustajana on osallistuttu AKE Oulun hallinnoiman Digihankkeen ohjausryhmään. Kirjastojen tiloissa on järjestetty mm. näyttelyitä ja kirjastoista on voinut noutaa liikuntakampanjakortteja. Koronapandemian tuomien kirjastojen sulkujen ja rajoitettujen palvelujen vuoksi tapahtumia ei ole pystytty järjestämään normaalisti. Kirjastohenkilökunta on pitänyt ammattitaitoaan ajan tasalla kouluttautumalla mm. Digihankkeen koulutuksissa ja webinaareissa. Yksiin-hankkeen myötä Siikalatva on 2020 tehnyt päätöksen yhdistymisestä Tiekkö-kirjastojen ja Reisjärven kirjaston kanssa Oulun Eteläisen alueen muodostamaksi yhdeksi kirjastoryhmäksi, Joki-kirjastoiksi vuonna 2021.</p>
<p><u>Kulttuuri- ja museotoiminta:</u> Järjestää ja tukea kulttuuritoimintaa kunnassa edistämällä kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta, monipuolista käyttöä ja harrastamista, sekä edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä. Tiedottaa kulttuuritapahtumista ja toimia yhteistyössä eri tahojen kanssa monipuolisen kulttuuritoiminnan järjestämiseksi. Museotoiminnan tukeminen kunnan alueella sekä museotoiminnan järjestäminen kunnan omistamassa museokohteessa. Kulttuuri- ja museotoimintaa järjestettäessä huomioidaan paikalliset olosuhteet ja voimavarat sekä eri väestöryhmien tarpeet.</p>	<p>Koronarajoitusten vuoksi vuosi 2020 oli kulttuuri- ja museotoiminnan kannalta poikkeuksellinen. Heinäkuiset pitäjäpäivät peruuntuivat eikä museoille palkattu kesätyöntekijöitä sillä museot ei olleet avoinna. Kuitenkin on järjestetty kulttuuritapahtumia kaiken ikäisille kuntalaisille yhteistyössä eri tahojen kanssa seuraavasti: 8.2. Lanai Winter Tour 2020, 14.2.Uulu-lastenkonsertti, 20.2. Porsas Urhea –lastenteatteria, 22.2. Lo Estóy -tanssiteatteria, 27.2. Lyyran tähtitrio – Kalevalanpäivän konsertit, 1.-30.4. Kotipaikkani – piirustushaaste lapsille, 4.4. Eino Leino – konsertti kunnan fb-livestream 27.4. Veteraanipäivä (ilmoitukset, seppeleet ei juhlaa), 25.6. Musiikkia museolla – Irene Entchev 13.- 16.8. Siikalatvan superviikonloppu 1.10. alkaen Hätämaan tietäjä -hanke, 7.10.Teatteria: Niskavuoren Loviisa ja Heta, 8.10.Sellaista elämä on-toiverunotilaisuus, 14.10.Seppeleenlasku Pentti Haanpään haudalle, 13.11.Drive in-elokuvat Kestilässä yhdessä nuorisotoimen kanssa, 16.11.Uulun biisipajat koululaisille, 6.12.Itsenäisyyspäivä (ilmoitukset ja seppeleet, ei</p>

	<p>juhlaa). 9 taidenäyttelyä kirjastojen näyttelytiloissa. Lisäksi oltu osana Aluteatterineuvostoa, Oulu2026-valtuuskuntaa ja Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriverkostoa. Heinäkuisten pitäjpäivien peruuntumisen takia 10 sovittua esiintymistä jouduttiin perumaan, peruuntumisista ei onneksi tullut kuluja. Kestilän joulumyyjäiset, ja kulttuuritoimen osuus muista joulutapahtumista peruuntui myös koronarajoitusten vuoksi. Kulttuurisihteerin työajasta 26,5% ollut kirjastotyötä.</p>
<p><u>Kansalaisopisto:</u> Toiminnan jatkuvuuden turvaaminen ja monipuolisten kurssien tarjoaminen kuntalaisille sekä alueellisen tasa-arvon toteuttaminen kurssien järjestämisessä eri puolilla kuntaa.</p> <ul style="list-style-type: none"> - monipuolinen liikuntakurssien tarjonta kuntalaisten hyvinvoinnin ja työkyvyn edistämiseksi - asiakaslähtöinen palvelu - lasten ja nuorten sosiaalistumisen vahvistaminen - ikäihmisten aktivoiminen elinikäiseen oppimiseen - yhteistyö muiden kunnan hallintokuntien sekä järjestöjen kanssa 	<p>Kansalaisopiston kurssien painopistealue oli liikuntakurssit, joita järjestettiin usealle ikäryhmälle kaikilla Siikalatvan kunnan kylillä. Tarjolla oli sekä uusia, ajankohtaisia että jo pitkään suosiossa olleita kädentaito- ja musiikkikursseja. Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää opetusta. Taiteen perusopetusta (musiikki ja kuvataide) järjestettiin lapsille Piippolassa, Pulkkilassa ja Rantsilassa. Maaliskuussa 2020 koronaepidemia katkaisi kaikkien kurssien järjestämisen. Joitakin liikunta- ja käsityökursseja järjestettiin etäkursseina. Niissä kurssilaisia oli ympäri Suomea. Kertomusvuonna käytössä oli OPM:n opintoseteleitä, joita myönnettiin työttömille, maahanmuuttajille ja eläkeläisille. Opintoseteleillä voidaan tukea syrjäytymisen ehkäisyä ja aktivoida kaikkia kuntalaisryhmiä elinikäiseen oppimiseen ja harrastustoimintaan.</p>

Suoritetietoja:

Kirjastojen lainamäärät vuonna 2020 kylittäin:

Kestilä 9 113

Piippola 6 263

Pulkkiila 14 693

Rantsila 11 251

E-aineistojen käyttökerrat (lainaus) 8 999

Kansalaisopisto suoritetietoja 2020:

* opiskelijoiden määrä, kertaalleen laskettuna (vapaa sivistystyö): **netto 721 (brutto 1499)**

* opiskelijoiden määrä (taiteen perusopetus): **netto 63 (brutto 108)**

* kurssilaisten määrä (vapaa sivistystyö): **1499**

* kurssilaisten määrä (taiteen perusopetus): **108**

* opetustunteja: **3273,89 h**, joista taiteen perusopetuksen tunteja **314,48 h**